绍市中医党〔2021〕28号

中共绍兴市中医院委员会关于印发《绍兴市

中医院政务钉钉群管理规定》的通知
各科室：

《绍兴市中医院政务钉钉群管理规定》已经党委会讨论同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

中共绍兴市中医院委员会
 2021年8月6日
绍兴市中医院政务钉钉群管理规定

为切实加强意识形态管理，维护风清气正的网络环境，提高各部门工作效率，经医院党委研究决定，制定绍兴市中医院政务钉钉群管理规定。

一、管理范围

全院各部门创建的政务钉钉群均纳入本规定管理范围。

二、基本原则

工作主导、科学管理、统筹发布。

三、群员守则

1.不得发布与国家的法律、法规、制度、政策相抵触的言论。
2.不得在群内讨论涉密事项。
3.不得在群内讨论与工作无关的话题。
4.不得发布小道消息。
5.不得以任何借口对任何一位群成员进行人身攻击。

6.不得掺杂负面情绪，发布影响单位内部团结的信息。

四、管理要求

1.各部门创建的政务钉钉群主要用于安排部署工作、发布重要信息、通报工作进展、开展互动交流。实行实名制，以本院本部门为管理主体，工作无关人员不得擅自入群。
2.各部门要明确专人管理政务钉钉群内容，负责日常维护和管理监督工作，包括群中发言信息管理、群内交办事项督办等工作。群主和管理员负有管理责任，对群内不当言论应当及时删除。因工作任务临时建立的政务钉钉群在任务完成后应及时解散。

3.群内人员要定时浏览群内容，对涉及内容要及时处理，坚持线上线下积极互动。对上级布置的工作要及时落实并反馈，切实提高执行力。
4.群成员应自觉维护网络意识形态安全，遵守群员守则，如在群内发表不当言论，发生重大负面影响的，依纪依法严肃处理，并在群内永久禁言。

5.群成员应当自觉维护健康的网络环境，如违反群员守则任意一条，按《职工奖惩条例》处理并禁言3个月。

6.群成员在全院性的工作群内发表与工作无关的言论时，群主或管理员有权删除和提出警告，不服从管理者予禁言处理。

7.不提倡群成员在全院性的工作群内提不需要多部门协调的诉求。

五、本规定自发布之日起实施。各部门创建的微信工作群请参照本规定进行管理。

抄送：中共绍兴市卫生健康委员会委员会
  绍兴市中医院党政综合办公室      2021年8月6日印发